
Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Нижневартовский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ  

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА» 
 

ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон 8(34668) 61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

от   19.09.2024                                                                                         №397ос 
г.п. Новоаганск 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 

учебном году 

 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), 

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году, постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», в целях выявления, развития творческих способностей, 

широты кругозора одаренных учащихся, а также организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 26 сентября  по 24 октября 2024 года школьный этап  

всероссийской олимпиады школьников согласно графика приложение 1: 

- на базе технологической платформы «Сириус.Курсы» для обучающихся: 

5-11 классов по общеобразовательным предметам: биология, 

информатика и ИКТ, астрономия; 

  4 - 11 классов – математика; 

  7 - 11 классов – физика, химия; 

mailto:nmoosh@mail.ru


- в МБОУ «Новоаганская ОСШ имени маршала Советского Союза Г.К. 

Жукова» в очном формате для обучающихся: 

5-11 классов по общеобразовательным предметам: география, литература, 

английский язык, история, физическая культура; 

  4-11 классов – русский язык; 

 6-11 классов – обществознание. 

2. Назначить школьным координатором всероссийской олимпиады  

школьников заместителя директора Ганиеву Э.А.  Координатору предоставить 

до 24.10.2024 в муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спектр»: 

- протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

- отчет по итогам школьного этапа; 

- заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с установленными квотами на участие в 

муниципальном этапе (приложение 9). 

3. Назначить Кочетову Л.Т., методиста, ответственной:   

- за получение индивидуальных кодов доступа участникам школьного этапа 

Олимпиады, подавшим свое заявление на участие в Олимпиаде по предметам: 

математика, физика, химия, биология, информатика; 

- за получение по электронной почте олимпиадных заданий для школьного 

этапа по каждому предмету за один день до проведения олимпиады, 

тиражирование работ участников; 

- за сохранность конфиденциальности при тиражировании комплектов заданий. 

4. Назначить Усаченко И.В., методиста, ответственной:  

- за раздачу индивидуальных кодов доступа участникам школьного этапа 

Олимпиады, подавшим свое заявление на участие в Олимпиаде по предметам: 

математика, физика, химия, биология, информатика, астрономия;  

- за осуществление кодирования (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады;  

- за тиражирование работ участников, за сохранность конфиденциальности при 

тиражировании комплектов заданий. 

5. Утвердить:  

- оргкомитет школьного этапа в составе согласно приложению 2; 

- жюри школьного этапа олимпиады в составе согласно приложению 3; 

- списки учащихся – участников школьного этапа согласно приложению 4.  

 Участники в день олимпиады освобождаются от посещения уроков во 

время прохождения олимпиады.  

6. Оргкомитету школьного этапа олимпиады: 

- создать условия и обеспечить качественную организацию проведения 

школьного этапа Олимпиады, в том числе с учетом действующих на момент 

проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требований к 

условиям и организации обучения; 



- обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с утверждёнными требованиями к проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

- обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа 

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития; 

- обеспечить сохранность жизни и здоровья участников олимпиады во время 

проведения школьного этапа олимпиады; 

- утвердить итоговые результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

предмету на основании протоколов жюри; 

- обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения 

школьного этапа Олимпиады;  

- сформировать школьную команду для участия в муниципальном этапе 

Олимпиады из числа победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 

текущего учебного года по возрастным группам согласно установленной квоте. 

Увеличение квоты возможно по решению Оргкомитета согласно ходатайству 

директора школы. Дополнительно вне квоты принимают участие победители и 

призеры этапов прошлого учебного года, продолжающие обучение в школе, 

расположенной на территории района. 

7. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

- принять для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные 

работы участников олимпиады; 

- оценить выполненные олимпиадные задания в соответствии с утверждёнными 

критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий; 

- провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 

олимпиадных работ в соответствии с Порядком и организационно-

технологической моделью этапа олимпиады; 

- определить победителей и призёров олимпиады на основании 

ранжированного списка участников в соответствии с установленной квотой: не 

более 5 человек по каждому предмету в каждой из параллелей (1 победитель и 

до 4 призеров) приложение 5, оформить итоговый протокол приложение 6; 

- направить организатору школьного этапа протокол жюри, подписанный 

председателем и членами жюри, по предмету с результатами олимпиады, 

оформленными в виде рейтинговой таблицы победителей, призёров и 

участников с указанием сведений об участниках, классе и набранных ими 

баллах по предмету (далее – рейтинговая таблица) приложение 7. 

8. Классным руководителям 4-11 классов: 

- проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету;  

- обеспечить возможность участия каждого желающего обучающегося 

образовательной организации в школьном этапе Олимпиаде, в том числе 

создание специальных условий для участников Олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития;  



- собрать заявления- согласия (приложение 8) от родителей (законных 

представителей) учащихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 

о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также 

их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

9. Делопроизводителю Гариповой Л.А. опубликовать на сайте школы 

приказ управления образования и молодежной политики администрации 

Нижневартовского района от 13.09.2024г. №324 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории района в 2024-

2025 учебном году» с приложениями, данный приказ с приложениями. После 

подведения итогов, в течение пяти дней, опубликовать протоколы проведения 

школьного этапа, рейтинг победителей и призеров.  

10. Медицинской сестре Кисеевой Н.В. присутствовать на практической 

части олимпиады по физической культуре. 

11. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
           
Директор                                                                                              О.В. Дубровко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  
№397ос от 19.09.2024г. 

 

График проведения  

школьного этапа Олимпиады школьников  

на территории района в 2024-2025 учебном году 

 

Дата, время Предмет Классы 

30 сентября  литература  5-11  

01 октября  обществознание 6-11  

04 октября  история  5-11  

07 октября иностранный язык 5-11  

08 октября  русский язык  4-11  

09 октября  основы безопасности и защиты родины 7-11  

15 октября  физическая культура 5-11  

23 октября  география 5-11  

 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников на базе технологической платформы  

«Сириус.Курсы» в 2024-2025 учебном году 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дата Общеобразовательный предмет Классы 

03 октября  Физика 7-11 

10 октября  Биология 5-6 

11 октября Биология 7-11 

14 октября  Химия 7-11 

17 октября   Математика  4-6 

18 октября  Математика  7-11 

24 октября  Информатика и ИКТ 5-11 



 
 

Приложение 2 к приказу  
№397ос от 19.09.2024г. 

 
 
 
 

Состав оргкомитета 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 
 

1. Ганиева Эльмира Альфировна, заместитель директора, председатель 

оргкомитета. 

2. Усаченко Ирина Викторовна, методист, секретарь оргкомитета. 

3. Кочетова Лилия Талгатовна, заведующая информационным центром, 

член оргкомитета. 

4. Мурсалимова Надежда Ивановна, учитель начальных классов, 

руководитель МО учителей начальных классов, член оргкомитета. 

5. Таночева Елена Игоревна, педагог-организатор, член оргкомитета. 

6. Власова Анна Николаевна, заместитель директора, член оргкомитета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 3 к приказу  
№397ос от 19.09.2024г. 

 

Состав жюри 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

Русский язык, литература, мировая художественная культура 

1.  Коптяева Татьяна Юрьевна, учитель русского языка и литературы, 

председатель жюри. 

2. Демидова Валентина Вениаминовна, учитель русского языка и 

литературы, член жюри. 

3. Юрьева Мария Антоновна, учитель русского языка и литературы, член 

жюри. 

4. Боровкова Ольга Сергеевна, учитель начальных классов, член жюри. 

5. Сурикова Вероника Сергеевна, учитель начальных классов, член жюри. 

 

Русский язык (4 класс)  

1. Мурсалимова Надежда Ивановна, учитель начальных классов,  

председатель жюри. 

2. Боровкова Ольга Сергеевна, учитель начальных классов, член жюри. 

3. Беспалова Ольга витальевна, учитель начальных классов, член жюри.  

4. Сурикова Вероника Сергеевна, учитель начальных классов, член жюри. 

5. Ульянова Ольга Александровна, учитель начальных классов, член 

жюри. 

 

История, обществознание, право, экономика 

1. Олексенко Анжела Павловна, учитель истории, председатель жюри. 

2. Таночева Елена Игоревна, учитель истории, член жюри. 

3. Краснобородкина Татьяна Анатольевна, заместитель директора, член 

жюри. 

4. Дубровко Ольга Викторовна, учитель обществознания, член жюри; 

5.  Мурсалимова Надежда Ивановна, учитель начальных классов, член 

жюри. 

 

География, экология 

1. Бизина Светлана Владимировна, учитель географии, председатель 

жюри. 

2. Кузнецова Альфреда Накиповна, учитель химии и биологии, член 

жюри. 

3. Усаченко Ирина Викторовна, методист, член жюри. 

4. Пуговкина Людмила Юрьевна, социальный педагог, член жюри. 

5. Лушникова Оксана Юрьевна, педагог-психолог, член жюри. 

 



 

Физическая культура, основы безопасности и защиты Родины 

1. Смолина Богдана Олеговна, учитель физкультуры, председатель жюри. 

2. Федоров Олег Николаевич, учитель физкультуры, член жюри. 

3. Баланцева Ольга Николаевна, учитель технологии, член жюри. 

4. Еговцева Оксана Евгеньевна, учитель музыки, член жюри. 

5. Лушникова Оксана Юрьевна, педагог-психолог, член жюри. 

 

Технология 

1. Баланцева Ольга Николаевна, учитель технологии, председатель жюри. 

2. Смолина Богдана Олеговна, учитель физкультуры, член жюри. 

3. Усаченко Ирина Викторовна, методист, член жюри. 

4. Пуговкина Людмила Юрьевна, социальный педагог, член жюри. 

5. Лушникова Оксана Юрьевна, педагог-психолог, член жюри. 

 

 

Английский язык 

1. Султанова Вилена Курбангалеевна, учитель английского языка, член 

жюри. 

2. Еговцева Оксана Евгеньевна, учитель музыки, член жюри. 

3. Казимбекова Ханумчакар Раджабовна, учитель английского языка, 

член жюри. 

4. Кочетова Лилия Талгатовна, учитель математики, председатель жюри. 

5. Жданова Наталья Сергеевна, учитель начальных классов.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 4 к приказу  

№397ос от 19.09.2024г. 
 

Список участников школьного этапа Всероссийской олимпиады  

2024-2025 учебный год 

 

№ ФИ участника класс предмет 

1 Бутрина Варвара 4а русский язык 

2 Весельский Роман 4а математика 

3 Горн Никита 4а русский язык 

4 Гуторова Василиса 4а математика 

5 Дадаева Марьям 4а математика 

6 Дейфель Андрей 4а русский язык 

7 Султанова Полина 4а математика 

8 Федорченко Софья 4а русский язык 

9 Хайбуллина Аделина 4а математика 

10 Якубов Виталий 4а русский язык 

11 Иуси Каролина 4б русский язык, математика 

12 Некрасов Артем 4б русский язык, математика 

13 Одинцева  Полина 4б русский язык, математика 

14 Халиков Эмиль 4б русский язык, математика 

15 Шилов Артем 4б русский язык, математика 

16 Быкова Олеся 5 математика, история 

17 Волынцева Анжелика 5 русский язык 

18 Гаранина Мария 5 математика, история, литература, физическая 

культура 

19 Глазов Леван 5 математика, история 

20 Еремеев Виталий 5 математика, история, английский язык 

21 Крохина Елизавета 5 история 

22 Кузьминых Дарья 5 математика, история, литература 

23 Ноджак Иван 5 биология, география, математика, русский 

язык, литература 

24 Одинцева Василина 5 русский язык 

25 Сардакова Энелия 5 математика, история, русский язык, 

литература 

26 Селюк Амина 5 биология, география, математика, история, 

английский язык 

27 Яшин Виталий 5 математика, история 

28 Гардашова Зехра 6а русский язык, литература 

29 Канунникова Виктория 6а математика, русский язык. литература 

30 Куракса Александра 6а русский язык. литература 

31 Москалева Викторияя 6а физическая культура 

32 Устименко Александр 6а математика, русский язык, литература, 

английский язык 

33 Якименко Екатерина 6а математика, русский язык, литература. 

Английский язык 

34 Адамович Матвей 6б физическая культура 

35 Алексеев Богдан 6б физическая культура 

36 Анашин Алексей 6б математика 

37 Анисимов Кирилл 6б математика, история 



38 Бойко Кира 6б математика, английский язык 

 Волосач Ярослав 6б физическая культура 

37 Веселый Арсений 6б литература, математика, история, русский 

язык 

39 Зорова Елизавета 6б английский язык, физическая культура 

40 Колюко Екатерина 6б математика, физическая культура 

41 Лукияненко Софья 6б русский язык. история 

42 Ногай Артем 6б литература, математика, история, русский 

язык 

43 Романова Дарья 6б английский язык 

 Смолин Давид 6б физическая культура 

44 Ушакова Валерия 6б физическая культура 

45 Фальченко Макар 6б литература 

46 Федорова Софья 6б физическая культура 

47 Александрова Софья 7 география, русский язык 

48 Базыкова Милана 7 обществознание 

49 Давлятова Снежана 7 обществознание, география, русский язык, 

литература, математика 

 Дейфель Карина 7 обществознание 

 Кузьмичева Ксения 7 обществознание 

50 Поддубная Злата 7 обществознание 

51 Рахимова Нозия 7 обществознание, русский язык, литература, 

математика, физическая культура 

52 Свирепова Вероника 7 обществознание, физическая культура 

53 Сидорова Лада 7 обществознание, физическая культура 

54 Щербакова Ангелина 7 обществознание 

55 Юлаева Алиса 7 обществознание, математика, физическая 

культура 

56 Юлдашев Арсен 7 математика 

57 Аминова Самира 8а русский язык, обществознание, информатика 

58 Бессмертная София 8а русский язык 

59 Веселый Лев 8а география, информатика, математика, физика 

60 Дудник Дмитрий 8а география, обществознание, информатика 

61 Залужная Ирина 8а информатика 

62 Клименко Станислав 8а физическая культура  

63 Кулдашев Амирхан 8а русский язык, обществознание, английский 

язык, физическая культура 

64 Муругова Вероника 8а русский язык, обществознание, математика, 

информатика 

65 Речкина Татьяна 8а литература, русский язык 

66 Федотова Янина 8а русский язык, информатика 

67 Иуси Карина 8б литература, русский язык, математика 

68 Миллер Денис 8б литература, русский язык 

69 Миронов Вячеслав 8б математика, информатика 

70 Султанова Милана 8б литература, русский язык, математика 

71 Федоров Максим 8б физическая культура 

72 Ханавов Динислам 8б литература, русский язык, математика, 

физическая культура 

73 Булатов Малик  9а физическая культура 

74 Васильев Евгений 9а математика, информатика, физика 

75 Дадаев Джабраил 9а физическая культура 



76 Ибрагимова Марьям 9а биология 

77 Ермакова Мария 9а биология 

78 Овчарова Ирина 9а обществознание, биология 

79 Рахматуллин Тимур 9а математика, информатика, физика, 

литература, физическая культура, ОБЗР 

80 Рахимов Манучехр 9а обществознание, русский язык, биология, 

физическая культура 

81 Юдин Андрей 9а обществознание 

82 Елесина Мария 9б математика, информатика, обществознание, 

русский язык 

83 Киселев Алексей 9б математика, информатика, обществознание 

84 Кубракова Елизавета 9б математика, информатика, химия 

85 Куманяева Кристина 9б обществознание, биология, физическая 

культура 

86 Лукашев Глеб 9б математика, информатика, ОБЗР 

87 Мурзаханов Эдгар 9б обществознание, география 

88 Мурсалимова Алина 9б русский язык, биология, литература 

89 Паутова Софья 9б математика, информатика, химия 

90 Третьяков Петр 9б математика, информатика, физика 

91 Шкуратов Дмитрий 9б обществознание 

92 Шустова Ангелина 9б биология 

93 Бизин Андрей 9в ОБЗР 

94 Саимова Мадина 9в обществознание 

95 Ганиева Регина 10 русский язык, биология, обществознание 

96 Иванникова Ольга 10 русский язык, литература, география, 

обществознание 

97 Кадырова Алина 10 биология 

98 Каточигов Михаил 10 география, обществознание 

99 Куракса Карина 10 русский язык, литература, биология 

100 Мустафина Полина 10 обществознание 

101 Подгорная Вероника 10 русский язык, математика 

102 Романова Марина 10 математика, физика 

103 Александрова Арина 11 биология, химия 

104 Джекич Александар 11 математика, информатика 

105 Кириленко Егор 11 биология, химия, русский язык 

106 Кочетов Кирилл 11 математика, информатика, русский язык 

107 Кривошеенко Никита 11 обществознание, математика, биология 

108 Леонтьева Ева 11 литература, история, обществознание 

109 Мурзаханов Марк 11 обществознание, биология 

110 Нуртаева Камила 11 обществознание, математика 

111 Тищенко Платон 11 математика, информатика, физическая 

культура, русский язык 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение 5 к приказу  
№397ос от 19.09.2024г. 

 

 

Требования 
к определению победителей и призёров школьного этапа Олимпиады 
на основании рейтинга по каждому общеобразовательному предмету  

и в соответствии с квотой 
 

1. Победители и призёры школьного этапа Олимпиады определяются на 
основании достигнутых результатов в каждой из параллелей (отдельно по 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10 и 11 классам), которые заносятся в итоговую таблицу, 
представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по 
мере убывания набранных ими баллов (далее - итоговая таблица). Участники с 
равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.  

2. Победителем школьного этапа Олимпиады признается участник, 
набравший наибольшее количество баллов, составляющее более половины от 
установленных Центральными методическими комиссиями баллов по каждому 
общеобразовательному предмету. 

3. Призерами школьного этапа Олимпиады признаются участники 
Олимпиады, следующие за победителем, располагающиеся в итоговой таблице 
и набравшие не менее половины от установленных баллов по каждому 
общеобразовательному предмету. 

4. Решение о победителях и призёрах школьного этапа Олимпиады 
принимается на основании протоколов, предоставленных жюри, большинством 
голосов при наличии 2/3 членов Оргкомитета. В случае равенства голосов 
решающим является голос председателя Оргкомитета.  

5. Список победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 
утверждается приказом управления образования и молодежной политики 
администрации района.  

6. Победители и призёры школьного этапа Олимпиады награждаются 
поощрительными грамотами.  

7. Результаты школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров), в том 
числе протоколы жюри школьного этапа Олимпиады утверждается приказом 

управления образования и молодежной политики администрации района. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 6 к приказу  

№397ос от 19.09.2024г. 

 

 

 

Протокол  

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

на территории Нижневартовского района  

в 2024-2025 учебном году 
 

 

Наименование МБОУ: ________________________________________________________ 

Предмет: _____________________________ 

Класс: _______________________________  

Дата проведения:________________________ 

Количество участников:______________________ 

Максимальный балл: ________________________ 

 

№ Фамилия Имя 

Отчество 

Уровень (класс) 

обучения 

Полное 

название 

общеобра

зовательн

ого 

учрежден

ия по 

Уставу 

Результат 

(балл) 

% 

выполне

ния 

заданий 

Рейтинг

овое 

место 

1    По 

убыванию 

  

2       

 

Председатель жюри: ______________/_______________________________________ 

                                             Подпись                                                         ФИО полностью 

Члены жюри:  ______________/_______________________________________ 

                                             Подпись                                                         ФИО полностью 

                         ______________/_______________________________________ 

                                             Подпись                                                         ФИО полностью 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 7 к приказу  
№397ос от 19.09.2024г. 

 

 

 

 

 

Рейтинг участников по  _______________(предмет) 

 

1. Максимальный балл ______ 

2. Результаты участников: 

 
№ п/п ФИО участника (полностью) Класс Количеств

о 

набранных 

баллов 

Процент 

выполнения 

ФИО учителя 

(полностью) 

  5    

  6    

 Всего     

 

3. Анализ текстовых заданий (в свободной форме) 

 

 
Председатель жюри: ФИО_____Подпись 

Члены жюри: ФИО ___________Подпись 

   ФИО ___________Подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение 8 к приказу  
№397ос от 19.09.2024г. 

 

                                                   Форма  

Заявление – согласие родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся, заявивших об участии во всероссийской олимпиаде 

школьников на обработку персональных данных 
Я,___________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество, статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель или уполномоченный 

представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или 

попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем) 

даю согласие в отношении  

__________________________________________________________________________    _____________ г.р., 
                                                  (фамилия, имя, отчество ребенка)                                                                                  (дата рождения) 

обучающегося(щейся)________ класса МБОУ______________________________, 
                  (наименование общеобразовательной организации) 

на обработку следующих сведений, составляющих персональные данные ребенка:  

фамилия, имя, отчество, дата рождения, образовательное учреждение, класс, необходимых  

управлению образования и молодежной политики администрации Нижневартовского района, в целях 

реализации мер по поддержке и развитию одаренности, а также для участия в конкурсных мероприятиях 

всероссийской олимпиады школьников (школьный, муниципальный, региональный, заключительный этапы). 

Согласен на совершение оператором обработки персональных данных, указанных в данном документе, 

в том числе на сбор, анализ, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных 

данных. 

Согласен на передачу вышеперечисленных персональных данных в муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Спектр», автономное учреждение дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития 

образования», Департамент образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры, Министерство просвещения Российской Федерации, а также другим учреждениям и организациям, 

принимающим участие в проведении всероссийских олимпиад и иных конкурсных мероприятий, для 

достижения вышеуказанных целей. 

Согласен на публикацию персональных данных, олимпиадной работы моего несовершеннолетнего 

ребенка, в том числе в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на официальном сайте 

администрации Нижневартовского района, муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Спектр», автономного учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования», Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры следующих сведений, составляющих 

персональные данные ребенка: фамилию, имя, отчество, дата рождения, образовательное учреждение, класс. 

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения вышеуказанных 

целей. 

Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку персональных данных в соответствии с п.5 

ст.21 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» ознакомлен(а). 

Права и обязанности в области защиты персональных данных мне известны. С юридическими 

последствиями автоматизированной обработки персональных данных ознакомлен(а). 

                

                                                                                  ________________ /___________________/ 

         

                                                                                  «___» __________ 2024 г. 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями) ознакомлен(а). 

                                                                         ________________ /________________________/ 
        Подпись гражданина            расшифровка подписи  

«____» __________ 2024 



 
Приложение 9 к приказу  

№397ос от 19.09.2024г. 

 

 

Форма заявки 

 

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады  

школьников в 2024/2025 учебном году 

 

ЗАЯВКА 

на участие команды 

___________________________________________________ 
                                                   (полное наименование образовательного учреждения в соответствии с 

Уставом) 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году. 

 
№ 

п/п 

Предмет Фамилия, 

имя, 

отчество 

(полность

ю) 

Класс Дата 

рожд

ения 

Паспортные 

данные 

(серия, 

номер, кем и 

когда выдан) 

(с согласия 

родителей) 

Количеств

о баллов, 

набранны

х на 

школьном 

этапе в 

2022/2023

учебном 

году 

Статус 

участника 

школьног

о этапа 

(победите

ль, 

призер, 

участник) 

Фамилия

, имя, 

отчество 

(полност

ью) 

учителя 

(наставн

ика), 

подготов

ившего 

участник

а 

олимпиа

ды 

1.         
2.         
3.         
 

Ответственный школьный координатор (ФИО) ________________ (подпись)  

Контактный телефон_____________________ 
 

Руководитель муниципального  

образовательного учреждения _______________________________ (подпись)  
 

                                                  М.П.          

 «_____»_________2024  г.  

 
 
 

 

 

 

 


		2024-11-19T15:48:34+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА"




